

# Wiadomości

Wtorek, 24 września 2019

## 75. rocznica zaprzysiężenia 1 Płk. Strzelców Podhalańskich

**Dokładnie 75 lat temu, 24 września 1944 r., w os. Skalka w Ochotnicy Górnej miało miejsce zaprzysiężenie 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej.** Oddział Juliana Zapalę „Lamparta” działał w Gorcach, sprawując faktyczną kontrolę nad tym terenem. Zarówno Ochotnica Górna jak i Szczawa stanowiły doskonałe miejsce dla działań partyzanckich - były niedostępne.

Chcąc uczcić 75. rocznicę zaprzysiężenia 1 PSP AK, w niedzielę (22 września 2019 r.) parafia w Szczawie, której proboszczem jest **ks. Leon Królczyk** upamiętniła to wydarzenie. W obchody rocznicowe włączyła się Gmina Ochotnica Dolna.

W kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Szczawie została odprawiona msza św. w intencji żołnierzy z 1 PSP AK oraz w intencji wszystkich walczących o wolność Polski w czasie II wojny światowej. Mszy św. przewodniczył **biskup Andrzej Jeż**. Oprawę muzyczną zapewniła **orkiestra dęta OSP w Ochotnicy Dolnej**.

Na mszę św. przybyli m. in. Poseł na Sejm RP **Andrzej Czerwiński**, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego **Ewa Filipiak**, Wójt Gminy Ochotnica Dolna **Tadeusz Królczyk** wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Ochotnica Dolna **Maciejem Mikołajczykiem**, Wójt Gminy Kamienica **Władysław Sadowski**, przedstawiciele samorządów z sąsiednich gmin oraz poczty sztandarowe **Ochotniczych Straży Pożarnych, Związków Podhalańskich, Związku Armii Krajowej oraz szkół noszących imię 1 Płk. Strzelców Podhalańskich AK ze Szczawy i Gabonia**.

Biskup Andrzej Jeż w wygłoszonej homilii nawiązał m. in., do mszy św. sprawowanej przez kapelana 1 PSP AK ks. Jana Czuja 24 września 1944 r. w os. Skalka w Ochotnicy Górnej. Podkreślił, że tamta msza św., sprzed 75 lat, miała taki sam wymiar religijny jak ta obecnie. Różnica dotyczy jedynie czasów w jakich nam przyszło żyć - obecne są spokojniejsze i pozbawione konfliktu ogólnoswiatowego.

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży oddział w Szczawie przygotowało program artystyczny składający się z wspomnień o żołnierzach 1 PSP AK i koncertu pieśni patriotycznych.

W ramach obchodów, w starym kościele w Szczawie, została zaprezentowana **wystawa historyczna pn. „Pamięci niepodległej - Małej Ojczyzny”** opracowana przez **Tadeusza Morawę** przy wsparciu Wójta Gminy Ochotnica Dolna. Wystawa powstała w ramach realizowanego przez Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej programu „Koalicja dla Niepodległej”.

Na koniec uroczystych obchodów, delegacja z Gminy Ochotnica Dolna tj. Wójt Gminy Ochotnica Dolna Tadeusz Królczyk, Przewodniczący Rady Gminy Ochotnica Dolna Maciej Mikołajczyk oraz orkiestra dęta OSP w Ochotnicy Dolnej udała się pod pomnik 1 PSP AK w Szczawie, aby złożyć kwiaty.

Na wszystkich uczestników uroczystości czekała grochówka.